 

6-7.pdf
6 ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА       № 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г. РЕКЛАМА, ИНФОРМАЦИЯ

с 10
по

15 мая

Вторник 10 мая
Арзамасов В.К. –            депутат Совета

депутатов г.п.Красково
Среда 11 мая
Малышева Р.М. –              директор

ОАО «СТОР», юбилей
Циркунов Д.Е. –                              главный

телеоператор  МУП «ЛюбТВ»
Четверг 12  мая
Антонова Т.М. –       заведующая МДОУ

«детский сад №59»
Чистозвонов А.Н. –           директор ЗАО

«Стройкомплекс «Навигатор»
Пятница 13  мая
Волков А.И. –              ген.директор ОАО

«Московское ПО по выпуску
алмазного инструмента»

Савицкая Л.Н. –                          зам.главы
г.п.Малаховка, юбилей

Суббота 14  мая
Пожаров Н.И. –                    ген.директор

ЗАО«Спецкомстрой»,  юбилей
Воскресенье 15 мая
Бойков Н.И. –             зам.председателя

Совета ветеранов «Некрасовка»
Шахбанов Т.Ш. –                       начальник

Люберецкой КЭЧ

Авиамодели парили
над Мячково

Реклама

О проведении публичных слушаний по рассмотрению
проекта планировки территории
микрорайона 35ж города Люберцы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», Уставом города Люберцы, Положением «О пуб-
личных слушаниях в городском поселении Люберцы Люберецкого
муниципального района Московской области», утвержденным ре-
шением Совета депутатов города Люберцы   от 20.12.2005 № 12/2,
постановлением администрации города Люберцы от 14.11.2010 №
1112-ПА «О разработке проекта планировки территории микрорай-
она 35ж города Люберцы», проектом планировки территории, вы-
полненной ГУП МО «НИИПРОЕКТ», обращением ООО ИСК «Ареал»
от 27.04.2011 № 18

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта

планировки территории микрорайона 35ж  города Люберцы (при-
лагается).

Приложение к постановлению администрации
города Люберцы от 11.05.2011  № 573-ПА

Проект планировки территории микрорайона 35ж города Люберцы

14 мая в Люберецком краеведческом музее
начнет работать выставка Санкт-Петербургского
музея движущихся доисторических животных
«Гиганты ледникового периода». Выставка
будет работать с 10 до 18 часов до 13 июня.
Билеты можно приобрести в кассе музея
с 10 до 16.30 ч.

Динозавры  пришли в Люберцы

Около 70 лет спустя хозяин одного из частных домов деревни Токарево об-
наружил в своем огороде бомбу времен Великой Отечественной войны. Мужчи-
на не растерялся и вызвал люберецкий отряд МЧС, который, в свою очередь,
обратился к профессионалам-саперам из 179-го спасательного отряда города
Ногинска. Они квалифицировали опасную находку, как минометную мину калиб-
ра 82 мм. Бомба была обезврежена.

Для администрации Люберецкого
района и авиамодельного патри-
отического клуба «Икар»  прове-
дение авиамодельного фестиваля
на аэродроме в Мячково стало
традиционным. На этот раз
фестиваль состоялся 7 мая и был
посвящен 66-й годовщине Вели-
кой Победы и 50-летию полета в
Космос Юрия Гагарина.

Главными почетными гостями на
аэродроме были профессионалы-
летчики - ветераны Великой Отече-
ственной войны Люберецкого
района. Заслуженный летчик-
испытатель, Герой России Анатолий
Квочур, Герой России, генерал-
лейтенант ФСБ, начальник управ-
ления авиации ФСБ Николай
Гаврилов, председатель Федера-
ции авиационного спорта России
Владимир Иванов, герой афганских
и чеченских кампаний, бывший
летчик, священник, отец Пересвет.

Открыл авиафестиваль первый
заместитель руководителя админис-
трации Люберецкого района Максим
Тарханов. Собравшейся на фести-
валь молодежи он напомнил, что
именно с авиамодельного кружка
начали свой профессиональный путь
легендарные генеральные конструк-
торы - Павел Сухой и Михаил Симо-
нов. Увлекались построением
планеров создатель ракетной
техники Петр Грушин, главный
конструктор страны Сергей Королев,
первый космонавт Юрий Гагарин.

Помимо современных авиамоделей,
зрители наблюдали копии самоле-
тов времён Великой Отечественной
войны, которые вызвали особый
интерес. Взлет, «мертвая петля»,
«бочка Нестерова» - послушные
воле спортсменов,  среди которых
были члены сборной России, моде-
ли самолетов виртуозно исполняли
фигуры высшего пилотажа. Захва-
тывающим зрелищем стал воздуш-
ный бой между нашим истребите-
лем И-16 и самолетом Люфтваффе.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2011                                                                                                                                                                                                    № 573-ПА



Директор – главный редактор
Лариса Владимировна Вали

Редакция, корреспонденты
8(495) 554-40-39
izdatlg@yandex.ru

agent-lg@yandex.ru

Отдел рекламы: тел./факс :
(498) 553-99-36,
 (495) 554-23-14

Ответственность за содержание
рекламных материалов
несет рекламодатель.

Бухгалтерия: (495) 554-33-27

Газета зарегистрирована в
Управлении Федеральной службы

по надзору в сфере связи и
массовых коммуникаций по

Москве и Московской области.
Регистрация: Свидетельство ПИ

№  ТУ 50-333
Цена договорная.

Подписка по каталогу
«Почта России»

Подписной индекс - 24357

УЧРЕДИТЕЛЬ
И ИЗДАТЕЛЬ

ООО «ЛЮБЕРЕЦКОЕ
ИЗДАТЕЛЬСТВО»

Адрес редакции
и издательства

140000, Люберцы,
Октябрьский пр-т, 209

Время подписания номера в печать
по графику в 19.00

Номер подписан 11.05.2010 г.
Фактическое время 19.00

Заказ № 1856
Ф-л ОАО «ПФОП» «Волоколамская

типография»
МО, г. Волоколамск, Парковая, д. 9

Тираж 15000
Объем 2 п.л.

Точка зрения редакции может
не совпадать с мнением

автора.

Любое использование
материалов допускается только

с разрешения редакции.
Рукописи не рецензируются и

не возвращаются.

Поликлинику
и страховую компанию
выбираем сами

П
О

Д
П

И
Ш

И
С

Ь
Н

А
  

«
Л

Ю
Б

Е
Р

Е
Ц

К
У

Ю
ГА

З
Е

Т
У

»
!

П
о

д
п

и
сн

о
й

 и
н

д
ек

с 
 2

4
3

5
7

7№ 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г.        ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТАРЕКЛАМА, ИНФОРМАЦИЯ

Окончание.
Начало на 1 стр.

С образцом заявления можно оз-
накомиться на интернет-сайте выбран-
ной организации. В настоящее время
на территории Московской области в
сфере обязательного медицинского
страхования работают 11 страховых
медицинских организаций: ООО «СМК
РЕСО-Мед», ЗАО «МАКС-М», ООО
«МЕДСТРАХ», ОАО «СМК «МиБ», ОАО
«МСК «УралСиб», ЗАО МСК «Солидар-
ность для жизни», ОАО «РОСНО-МС»,
ООО «МСК КОНСТАНСТА ПЛЮС», ОАО
«Страховая компания «СОГАЗ-Мед»,
ООО «ВСК-Милосердие», ОАО СМК
«Югория-Мед». С расположением пун-
ктов выдачи полисов обязательного
медицинского страхования данных
СМО и графиком их работы можно оз-
накомиться на соответствующих интер-
нет-сайтах.

- Насколько я знаю, гражданин
сможет выбрать не только страховую
компанию, но и лечебное учрежде-
ние?

- Да, выбор лечебного учреждения
из числа медицинских организаций,
участвующих в реализации программы
обязательного медицинского страхо-
вания – также прерогатива граждани-
на. Однако в данном случае надо учи-
тывать его местожительство, ведь при-
крепление граждан на плановое амбу-
латорно-поликлиническое обслужива-
ние предполагает, в случае необходи-
мости, вызов участкового врача на дом,
а в соответствии с нормативными до-
кументами по организации участковой
службы каждый участковый врач имеет
прикрепленный адресный участок.

Порядок выбора врача и медицин-
ской организации гражданином вскоре
будет регламентирован Законом «Об
основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации». Данный За-
кон в настоящее время находится в ста-
дии утверждения.

- Какие медицинские организа-
ции смогут работать в системе ОМС?

- В соответствии с новым законом
в системе обязательного медицинско-
го страхования могут работать меди-
цинские организации любой организа-
ционно-правовой формы, а также  ин-
дивидуальные предприниматели, зани-
мающиеся частной медицинской прак-
тикой, имеющие право на осуществле-
ние медицинской деятельности и вклю-
ченные в соответствующий реестр ме-
дицинских организаций.

Хочу обратить внимание, что не все
статьи Закона вступают в силу с 2011
года. 2011 год — это переходный пери-
од, который позволит постепенно пе-
рейти к его основным положениям. Так,
с 2013 года из средств обязательного
медицинского страхования будет опла-
чиваться скорая медицинская помощь,
с 2015 года — высокотехнологичная
медицинская помощь.

- Кто может получать медицинс-
кую помощь в рамках новой системы
ОМС?

- В соответствии с новым Законом
застрахованными лицами являются
граждане РФ, а кроме них - постоянно
или временно проживающие в Россий-
ской Федерации иностранные гражда-
не, лица без гражданства (за исключе-
нием высококвалифицированных спе-
циалистов и членов их семей), а также
лица, имеющие право на медицинскую
помощь в соответствии с Федеральным
законом «О беженцах».

- Действителен ли дома полис
ОМС, выданный по месту работы в
другом городе? Например, может ли
рассчитывать на медпомощь в своем
городе люберчанин, работающий в
Москве?

- Полис обязательного медицинс-
кого страхования удостоверяет право
застрахованного лица на бесплатное
оказание ему медицинской помощи на
всей территории Российской Федера-
ции. Поэтому наши жители могут обра-
щаться за медицинской помощью в ле-
чебные учреждения Люберецкого рай-
она с полисами, выданными по месту
работы в Москве. В данном случае
граждане получают медпомощь в объе-
ме базовой программы обязательного
медицинского страхования. Для полу-
чения медицинской помощи в объеме
Московской областной программы
ОМС страховой медицинский полис
должен быть выдан в Московской обла-
сти.

Информацию о видах медицинс-
кой помощи, предоставляемых по про-
грамме ОМС, можно получить в лечеб-
но-профилактических учреждениях
района, в страховой медицинской
организации, территориальном фонде
ОМС. Вся нормативная информация об
обязательном медицинском страхова-
нии содержится на интернет-сайте
Московского областного фонда ОМС
(МОФОМС) www.mofoms.ru.

- Когда начнется обещанная за-
мена медицинских полисов?

- Замена началась с мая 2011 года,
и продолжится она до 1 января 2014
года. Сразу хочу отметить, что полисы
ОМС старого образца действительны до
их замены на полисы единого образца.

- Куда можно обращаться с воп-
росами по поводу оказания медпо-
мощи в системе ОМС?

- По вопросам, связанным с полу-
чением полиса ОМС и оказанием меди-
цинской помощи по программе обяза-
тельного медицинского страхования,
жителям Люберецкого района следует
обращаться в Люберецкий филиал
МОФОМС (тел.: 503-84-44, 503-84-10;
адрес: г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4)
или позвонить на «горячую линию»
МОФОМС (тел.: 8 (495) 780-05-60).

Беседовал
Андрей РУСАНОВ



8.pdf
8 ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА       № 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г. РЕКЛАМА

 РАБОТА

Тракторист. РФ, СНГ. Опыт работы,
права РФ. Выходной по графику. Гр./р.
с 8 до 20, ночь с 19 до 7. З/п от 16000.
г. Котельники. Складской комплекс
«Белая Дача».
Тел. 8(926)528-65-09,
8(926)295-15-58

Подсобный рабочий. РФ. Гр./р. с 8 до
17, 5/2. З/п от 16000. Район Капотня.
Тел. 8(926)528-65-09
8(495)617-02-07

Работай в Люберцах! Возьму сотрудника
в офис на постоянную работу. Желание
зарабатывать важнее отсутствия опыта!
Тел. 8(915)268-37-27
Юлия Николаевна

СРОЧНО! 4 сотрудника в новый офис.
Быстрый карьерный рост.
Доход высокий.
Тел: 8 (926)199-78-96

 Горячая вакансия!
Помощник (ца) в офис
Тел: 8 (916)228-56-16

СРОЧНО!!! Требуется руководитель
структурного подразделения. 0т 20 лет.
Образование ср/спец. Высшее.
Тел. 8 (926) 232-88-41

Компании ДНСтрой требуется
менеджер по продажам
Оклад + % от продаж опыт от 1 года
в продажах, пос. Томилино
Тел. 8(967)260-36-99  Дмитрий

Требуется менеджер по продажам.
Обучение.
Район Котельники. 200 метров от ТК
МЕГА-АШАН-ИКЕЯ- Белая Дача.
Тел. (495) 550- 61- 09
Евгений Михайлович

Требуется чертёжник.
Знание Автокада обязательно.
Тел. 8-903-799-17-87
Валерий Николаевич

Сотрудники в новый офис г. Люберцы.
Гибкий график.
Тел: 8 (964)591-68-28

В ювелирный магазин требуется прода-
вец. Девушка 18-35 лет, презентабель-
ная внешность.
Тел.  8-903-745-93-93,
8-919-786-73-39

Грузчик на склад в г. Люберцы на посто-
янную работу, возраст до 45 лет без в.п.
Прописка Москва или М.О., с перспек-
тивой роста. Гр. раб. 5/2. З/п от 25 000
руб. + переработка + соцпакет.
Тел. 8 -498-553-97-36

 ПРОДАЮ

Люберцы, 2-комн. кв-ра, ст. Панки 15
мин. пешком, Октябрьский проспект,
403 к.7, 2(5) кирп., 42/17+11/6 м2, комн.
смежные, с/у разд, НЕ газовая колонка,
балкон застеклен, металлическая
дверь, окна во двор, московский теле-
фон. Требует ремонта. Документы
готовы к сделке. Физически и юриди-
чески свободна. В собственности более
3-х лет. Срочно! 3 млн. руб.
Тел.  8-926-219-43-73. Виктория

Кирпичный дом, Калужская область,
г.Медынь. Жилплощадь 250 кв.м. 2- эт.,
гараж отдельно. Летняя кухня, природ-
ный газ, сад, 10 соток земли, рядом
лес, озеро. 160 км от МКАД. Собствен-
ник, без посредников. Борис.
Тел. 8-903-253-97-93
8-960-519-82-30

 СНИМУ

Семья снимет квартиру в Люберецком
районе. Ответственны,  аккуратны,
платёжеспособны.
Имеются рекомендации.
Тел. 8 (495) 782-25-05,
8-963-711-04-63  Ирина, Борис

УСЛУГИ

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ
(на дому с гарантией)
Тел. 557-25-81;
8-926-739-32-77
e-mail: pavel-xolod@rambler.ru

Вызов САНТЕХНИКА в Люберцах,
установка радиаторов, подводка водо-
проводных коммуникаций, унитазов,
стиральных и посудом. машин, смеси-
телей, душевых кабин, установка
раковин, моек, биде, замена ванны,
ремонт механизма сливного бачка,
смена водных фильтров, работы со
всеми видами труб
Тел: 8-916-558-68-38 Дмитрий

Бригада плотников изготовит,
доставит и установит баню, дом любой
сложности. Произведёт отделку.
Тел.  8-960-290-60-28
8-921-066-42-83
8-905-579-80-36  Алексей

ДИПЛОМЫ, КУРСОВЫЕ, ПРАКТИКИ
Индивидуально. Опыт от 10 лет.
Консультации. Доведение до защиты.
Тел. 8-929-565-82-89, 514-32-43

Ваша безопасность - наша работа!
ЧОП «КИРАСА».

Тел.: 8-926-852-95-15,
8-901-186-50-35

Сервис-Ц (МАСТЕР). Срочный ремонт
стиральных, посудомоечных машин.
СВЧ – печей. Гарантия.
Тел. 922-46-15

Массаж. Классический.
Оздоровительный. Взрослый.
На дому у Вас.
Тел.  8-925-098-02-12
( Возможны  противопоказания. Обяза-
тельно проконсультироваться с  врачом)

Агентство «Гармония».
Няни, Гувернантки, Домработницы,
Сиделки, Садовники,
Семейные пары, Водители.
Тел. 795-16-97



1.pdf
Поликлинику и страховую компанию
выбираем сами

Программа

TV

4−5

№ 17 (1338)   пятница,  13 мая 2011 г.
www.lubgazeta.ru

ЛЮБЕРЦЫ  ТОМИЛИНО  КРАСКОВО  МАЛАХОВКА  ОКТЯБРЬСКИЙ  КОТЕЛЬНИКИ

ДЗЕРЖИНСКИЙ  ЛЫТКАРИНО  ЖУЛЕБИНО  НЕКРАСОВКА  КОЖУХОВО

Авиамодели –
над Мячково

15 мая
– Международный

день семьи
– День рождения Мос-

ковского метрополи-
тена. 15 мая 1935  г.
была пущена первая
линия «Сокольники» -
«Парк культуры»

17 мая
– Всемирный день

информационного
сообщества. 20 лет
первому интернет-
серверу и стандарту
для страниц WWW

18 мая
– Международный

день музеев

С 1 января нынешнего года в стране
вступил в силу новый Закон «Об
обязательном медицинском страхо-
вании». Какие изменения он внес в
жизнь граждан? Об этом читателям
«ЛГ» рассказывает директор Любе-
рецкого филиала Московского облас-
тного фонда обязательного медицинс-
кого страхования Юлия КОВТУН.

- Юлия Шамильевна, чем вызва-
на необходимость появления нового
закона?

- Предыдущий Закон «Об обяза-
тельном медицинском страховании» в
Российской Федерации, датированный
1991 годом, создавался в условиях, ког-
да обязательное медицинское страхо-
вание делало первые шаги в стране, ког-
да не было опыта и должной оценки этой
важной системы, поэтому многие фак-
торы не были учтены. Новый закон не
предполагает коренных изменений
принципов ОМС. Он улучшает саму
организацию системы, четко регламен-

тирует действия всех ее участников —
территориальных фондов ОМС, страхо-
вых медицинских организаций (СМО),
медицинских организаций. И что осо-
бенно важно — он расширяет права
граждан, создавая все условия для сво-
евременного и качественного предос-
тавления медицинской помощи каждо-
му россиянину. Новый закон более кон-
кретен. На первом плане всей системы
стоит застрахованный гражданин. От-
ныне он, а не его работодатель или

орган исполнительной власти выбира-
ет страховую медицинскую организа-
цию, которой доверит защиту своих
прав.

- Как выбрать эту страховую
организацию?

- Выбор или замена страховой ме-
дицинской организации осуществляет-
ся путем подачи заявления лично или
через своего представителя в СМО.

Актуальное
интервью

Поскольку все мы живем в одном
районе, то и проблемы, как правило, у
нас одинаковые. И неудивительно, что
главным вопросом  сезона стало благо-
устройство. Везде ли удалось навести
порядок в ходе общегородских суббот-
ников, где еще предстоит поработать
коммунальным службам? - интересова-
лись люберчане. Некоторые, как, к при-
меру,  Елена Ширанкова с ул. Красногор-
ской спрашивали более конкретно: «Ког-
да будут нормально убирать территорию
вокруг домов? Лежат ветки и деревья,
упавшие еще во время ледяного дождя.
Их свалили под окнами и не вывозят!».

Заметив, что вопросы благоуст-
ройства у него на особом контроле, гла-
ва заверил жителей: «В целом на боль-
шинстве улиц и придомовых террито-
риях города уже наведен порядок. Но
надо признать, что еще не до конца с
придорожной полосы и внутридворо-
вых территорий убраны ветки деревь-
ев. До  конца мая ОКБ «Люберцы» дол-
жен вывезти ветки и аварийные дере-
вья в полном объеме».

Вопросы по дорожным проблемам
звучали резко: «Владимир Петрович,
вопросы содержания и ремонта дорог -
главные темы практически на каждом
совещании в администрации. Почему не
удается призвать дорожные службы к
ответственности?».  Телезритель Сергей
Борисович Ковалев поинтересовался
конкретно: «Наши дороги после зимы и
после реагентов кто-то чистит? Асфальт
укладывают неправильно,  и после дож-
дя кругом образуются лужи. Кто-то от-
слеживает эту ситуацию с дорожника-

ми?». На это Ружицкий озвучил свое ре-
шение штрафовать дорожников: «Адми-
нистрация города совместно с подряд-
ными организациями ежедневно прово-
дит проверку работ летнего содержания
и текущего ремонта автодорог города.
Составляются акты о фактическом вы-
полнении работ в поставленные сроки.
В случае невыполнения указанных объе-
мов работ к подрядной организации
ООО СДСК «Дорстрой» будут примене-
ны штрафные санкции».

Был задан главе и один из острых
городских вопросов - о проекте  рекон-
струкции и застройки территорий на ули-
це Кирова и в районе Красной горки.

Ведь публичные слушания по этим темам
продолжают собирать сотни люберчан.
Вопрос к Ружицкому звучал так: «Как дол-
го администрация будет изучать мнения
«за» и «против» и когда примет оконча-
тельное решение?». Вот что ответил гла-
ва: «В начале 2011 года администраци-
ей города был подписан договор о раз-
витии микрорайона 35 Ж с победителем
аукциона, фирмой-застройщиком ООО
«Ареал». Практическая реализация ре-
конструкции микрорайона начнется в 3
квартале 2011 года. По микрорайону 3-3
А на «Красной горке» Советом депутатов
города принята адресная муниципаль-
ная программа его реконструкции и раз-

Глава в эфире

«Здравствуйте, вы в прямом эфире
с главой Люберецкого района и
города Люберцы Владимиром
Ружицким». Эта фраза звучала 5
мая в студии Люберецкого телеви-
дения и 12 мая на Люберецком
радио.  В течение часа глава тради-
ционно отвечал на вопросы теле-
и радиослушателей.

вития. Уже проведены публичные слуша-
ния по правилам землепользования и за-
стройки. Далее предстоит проведение
аукциона на право заключения договора
на реконструкцию и развитие микрорай-
она, разработка проекта планировки с
обсуждением на публичных слушаниях.
Реальный срок начала строительных ра-
бот – середина 2012 года».

Но если вопросы с застройкой ули-
цы Кирова и Красной горки практичес-
ки решены, то ситуация жителей дома
12 по улице Урицкого не такая обнаде-
живающая.

Тема номера

Окончание на 2 стр.

Окончание на 7 стр.

Просроченный
продукт −

на свежий
бесплатно

3 6



2.pdf
2 ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА       № 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г. СОБЫТИЯ.  ФАКТЫ.  ЛЮДИ

24 мая 2011 года с 15:00 до 17:00
в здании Администрации Любе-
рецкого района (каб. 99) полков-
ник милиции Квасов А.Н. -  На-
чальник ЦОРИ ГУВД по Московс-
кой области будет осуществлять
прием граждан!

Пресс-служба УВД
по Люберецкому

муниципальному району

Новости

Уважаемые
жители
Люберецкого
муниципального
района!

Журналисты «ЛюбТВ» по просьбе
люберчан выехали на место и сняли
весьма печальный сюжет: не один, а це-
лых пять корпусов по ул. Урицкого нахо-
дится в ужасном состоянии. «Когда бу-
дет переселение? На что надеяться лю-
дям?» - спрашивают люберчане. Выяс-
нилось, что глава знает о проблеме: «Да,
жители на Урицкого живут в непростых
условиях. Да и старые дома, конечно,  не
красят наш город. Кроме того, в доме
абсолютно устарела инженерная систе-
ма. Но пока не могу дать конкретных
обещаний. К сожалению, бюджет горо-
да не позволяет вести муниципальное
строительство для решения подобных
проблем, и администрация города мо-
жет рассчитывать только на инвесторов.
Но не все так безнадежно. Сегодня мы
разрабатываем адресную программу
реконструкции данного микрорайона.
После этого будет определяться сто-
имость реконструкции и проводиться
аукцион по выбору застройщика».

Помимо личных проблем, люберчан
интересовали и политические темы.
Один из прозвучавших в телеэфире воп-
росов касался передачи полей аэрации
в ведение Москвы. Не слишком ли до-
рогой подарок делает Люберецкий рай-
он столице? Или это вынужденное из-
бавление от лишнего балласта? Вот что
ответил глава: «Решение о передаче
территории иловых площадок Люберец-
кой станции аэрации принято руковод-
ством двух субъектов Российской Феде-
рации - Московской области и города
Москвы. И это вовсе не подарок. Пра-
вительству Москвы предложено в каче-
стве компенсации за передачу этих тер-
риторий профинансировать строитель-
ство двух детских садов, пристройки к
поликлинике №4, новой школы на мес-
те школы № 13, «тоннеля» под железной
дорогой на ул. Волковская, путепрово-
да через железную дорогу в районе ст.
Ухтомская».

Немало вопросов от жителей по-
ступило и по поводу обещанного стро-
ительства на месте бывшего кинотеат-
ра «Орбита» современного торгово-
развлекательного центра в районе
Высшей школы. Когда планируется
окончание работ и чем новый объект
будет полезен люберчанам? Ответ Ру-

жицкого был конкретным: «На месте
бывшего кинотеатра «Орбита» (г. Лю-
берцы, Октябрьский проспект, 366)
предполагается строительство 4-х
этажного молодежного торгово-раз-
влекательного комплекса, в котором
будут расположены 5 кинозалов, игро-
вой клуб (боулинг), детский игровой
клуб и роллердром для массового ка-
тания. Ориентировочный срок реализа-
ции проекта – 1 квартал 2013 года».

Вспомнили люберчане и про про-
шлогоднее лето. Многие дозвонивши-
еся в студию утверждали, что с прихо-
дом весны до Люберецкого района из-
редка добирается неприятно знакомый
запах гари. Несмотря на запреты, люди
палят траву, поджигают мусор и разво-
дят костры. Какие меры применяются
к нерадивым дачникам и отдыхающим?
- поинтересовались жители у главы. Ру-
жицкий успокоил: «Для предотвраще-
ния пожароопасных ситуаций мы со-
здали в районе специальные группы
патрулирования, в состав которых вош-
ли сотрудники администрации района
и городских поселений, администра-
тивно-технического надзора, УВД, а
также пожарные. Естественно, главная
задача, которая поставлена перед
ними – обнаружение  и пресечение на-
рушений противопожарного режима в
городских поселениях и примыкающих
к ним лесным массивам. В выходные и
праздничные дни количество таких
групп увеличивается, а основными ме-
стами патрулирования становятся ме-
ста массового отдыха населения. К со-
жалению, приходится признать, что
многие дачники и отдыхающие, не-
смотря на предупреждения, продолжа-
ют поджигать траву, сжигать мусор,
разжигать костры, не задумываясь о
последствиях. Только за последнюю
неделю к административной ответ-
ственности за нарушения привлечено
15 человек (жители Томилина и Краско-
ва), а также 8 человек из Москвы. Они
оштрафованы на суммы от 500 до 1000
рублей. В городских поселениях Томи-
лино и Красково объявлен особый про-
тивопожарный режим. Штрафы в этих
городских поселениях увеличиваются в
2 раза. Кроме того, мы решили не до-
жидаться выхода в свет Федерального

закона «О добровольных пожарных дру-
жинах» и начали вести работу в этом на-
правлении. Народные дружины уже со-
здали городское поселение Октябрьс-
кий и ОАО «Люберецкий водоканал».
Все люди прошли специальную подго-
товку, они будут привлекаться к патру-
лированию и тушению возгораний».

Да, майские эфиры нельзя было
назвать «вялыми» - студийные телефо-
ны буквально разрывались от звонков.
Среди них были и те, которые люберча-
не не успели озвучить. Но глава ответил
на вопросы позже, после эфира. К при-
меру, на оригинальный вопрос Дмитрия
Михайловича Брагина («В 80-тые годы
мы сдавали макулатуру и выкупали кни-
ги по льготной цене. Купил все собрание
Дж. Лондона и Солженицына. Почему
нельзя организовать сбор сейчас. Что
мешает этому?») глава дал весьма по-
лезную информацию: «Да, почему-то
хорошая советская традиция сдавать
макулатуру в наши дни позабылась.
Сейчас за макулатуру не дают книжки и
пунктов приема не слишком много. На-
верное, потому что исчез книжный де-
фицит,  и цены на книги во много раз
превышают прежние.  В Люберцах, на-
сколько я знаю,  на сегодня пунктов при-
ема макулатуры от жителей нет.  Бли-
жайший от нас такой пункт – организа-
ция «Чистый город» в Котельниках, в
микрорайоне Силикат. Но туда жители
сами должны привозить свою  макула-
туру. Если ее вес  меньше 100 кг,   ее при-
нимают бесплатно. Если больше –  дают
1,5 рубля за килограмм. На собрание со-
чинений классика, конечно,  не зарабо-
таешь, но зато балкон или  шкаф легко
можно освободить от ненужной литера-
туры. И нельзя забывать, что сдавая ма-
кулатуру, мы экономим природные ре-
сурсы и спасаем деревья».

Традиционно те, кто не дозвонил-
ся до главы в эфирную студию, но оз-
вучил свой вопрос по редакционному
телефону, обязательно получит пись-
менный ответ. Но, в любом случае, при-
ятно было оценить люберчан, как актив-
ную аудиторию. Город общается - зна-
чит, он живет…

Пресс-служба
Люберецкого района

Фото Анны ТЕПЛОВОЙ

В память о Герое,
штурмане,
люберчанине…

8 мая в Люберцах на улице
Московская, д.12 состоялось
торжественное открытие мемо-
риальной доски Герою Советско-
го Союза, Почетному граждани-
ну Люберецкого района, полков-
нику Леониду Николаевичу
Агееву, который прожил в этом
доме почти 20 лет. В этом году
ему исполнилось бы 90.

На церемонии открытия собрались
местные жители, председатель
Совета ветеранов района Юрий
Орехов и его заместитель Иван
Васенин, который был другом и
однополчанином Агеева, депутаты
Алексей Холодов и Мамед Азизов,
заместитель главы города Люберцы
Татьяна Иванова, сын Леонида
Николаевича с семьей, директора
Люберецких школ №41 и №42,
соседи, сослуживцы и друзья героя.

На мемориальной доске изображен
тяжелый бомбардировщик ТБ-3, на
котором Л.Н. Агеев совершил 250
вылетов в годы Великой Отече-
ственной войны. В 1943 году
штурману Леониду Агееву было
присвоено звание Героя Советского
Союза.

После войны он одним из первых
принимал участие в освоении
Арктики. Затем долгие годы работал
в конструкторском бюро Камова.

Шестого мая, в пятницу, в УВД Лю-
берецкого района принимали присягу
молодые сотрудники. На торжествен-
ной церемонии присутствовали: вете-
раны Великой Отечественно войны и
МВД, победители конкурса «Юные дру-
зья милиции» - кадеты и гимназисты,
новобранцы, основной состав УВД.

Текст военной присяги неоднок-
ратно менялся на протяжении многих
столетий. Несмотря на это, и во време-
на императорской России, и в наше
время присяга - торжественная клятва
на верность Родине и ее народу.

-  Клянусь! уважать и соблюдать пра-
ва и свободы человека и гражданина!

- Клянусь! достойно переносить
связанные со службой в органах внут-
ренних дел трудности, быть честным,
мужественным.

-  Клянусь! не щадя своей жизни,
охранять установленный Конституцией
и законами Российской Федерации
правовой порядок.

- Если же я нарушу принятую мной
Присягу, то готов нести ответствен-
ность, установленную законами Рос-
сийской Федерации.

Я смотрела на ветеранов, смотре-
ла на присягнувших пару мгновений
назад молодых людей… Их разделяют
не только года, но и страшная, нече-
ловеческая война. Она побывала в
каждом городе, заглянула в душу каж-
дому. А ведь тогда 66 лет назад сегод-
няшние ветераны были таким же мо-
лодыми. Они дали возможность нам
сегодня жить. И это делает нас единым
целым.

Присягнувших поздравил предсе-
датель Совета ветеранов УВД Бурлаков
Василий Емельянович, выразив надеж-
ду на добросовестную и мудрую служ-
бу молодого состава. А начальник УВД
Виктор Густавович Ригель обратился с
напутствием: «Я очень хочу, чтобы вы
запомнили слова, которые каждый про-
изнес сейчас, и были достойны их.
Очень важно, что вы приняли присягу
накануне  светлого, замечательного
праздника, 66-ой годовщины со дня
Победы в Великой Отечественной вой-
не. Я желаю вам счастья и благополу-
чия в службе и дома. Успехов вам в на-
шем нелегком труде!».

 Анастасия ИВАНОВА
Фото автора

Этот взгляд словно высший суд,
для ребят, что сейчас растут...

Тема номера

На страже порядка

На плацу выстроились
16 подтянутых, моло-
дых парней и деву-
шек. Напротив, чуть в
отдалении – восемь
ветеранов.
– Под знамя! Смирно!
Кажется, что все
присутствующие
вытянулись по струн-
ке. На плац выносят
Боевое Знамя.
- К принятию присяги
приготовиться!

Глава в эфиреОкончание.
Начало на 1 стр.



3.pdf
3№ 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г.        ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТАСОБЫТИЯ.  ФАКТЫ.  ЛЮДИ

- Гаражные ремонтные боксы  на
территории «Веги» действительно есть,
- рассказывает Александр Иванович.
Но я не замечал, чтобы кто-то мусорил
на территории школы!

- Говорилось о том, что неряхи –
бригада механиков.

- Ох уж и бригада – два человека!
Открыли свой маленький бизнес.
Кому колесо подкачать, кому масло
сменить, кому тормоза отрегулиро-
вать… Между прочим, руки у ребят –
золотые. На площадке у ремонтного
бокса – чисто выметенный асфальт.
На дверях – замок. У механиков – вы-
ходной.

- Еще неделю назад мусор здесь
все-таки был. Довелось видеть своими
глазами.

- А знаете, после снегов тоже хлама
хватало! Но, как видите, все убрано.

- А это – те самые ворота, которые
ведут на школьный двор?

- Не стоит путать штатный пожар-
ный выезд с «незаконно прорубленны-
ми воротами», - усмехается Юрий Кар-
наухов, -  Да, действительно, ГСК стоит
вплотную к школьному забору, и «чер-
ный ход», совершенно необходимый на
«Веге» из соображений безопасности,
открывается позади школьной спорт-
площадки. Пусть авторы письма не бес-
покоятся. Даже если водителям дей-
ствительно когда-нибудь придется эва-
куировать своих железных коней, то че-
рез территорию, где могут находиться
дети, их путь не проляжет.

ПРОВЕРЕНО: ВСЕ В ПОРЯДКЕ!
В «Люберецкой Газете» было опуб-
ликовано обращение граждан к
руководству гаражного кооперати-
ва «Вега» с просьбой прекратить
безобразия, связанные с деятельно-
стью ремонтного бокса.  Авторы
письма сетовали на грязь и мусор,
на грубость механиков… А ведь
совсем рядом с ГСК «Вега» - двор
Кадетской школы!
Корреспондент газеты выехал на
место события – в месте с депутатом
городского Совета Юрием Иванови-
чем Карнауховым и членами ГСК
«Вега» Александром Ивановичем и
Артуром Макаряном.

- Кстати, в письме выражалось
опасение, что поместить машину в бокс
рядом со школьным двором могут, ска-
жем, террористы: несмотря на наличие
у входа в кооператив могучего охран-
ника из ЧОПа, никаких пропусков для
владельцев гаражей не предусмотре-
но. Заезжай, кто хочет!..

- А мы всех своих в лицо знаем! –
смеется дежурный. - Вот, если бы с
вами не ехал Александр Иванович, я бы
и вас не пропустил!

- В таком случае, что могло вызвать
к жизни письмо в газету? Дело в том,
что подобные послания получили не
только мы: есть обращения в другие
местные издания, в органы власти…

- Вообще существует правило: заме-
тил у гаража непорядок – поговори с прав-
лением ГСК. Как правило, этого хватает,
чтобы безобразие было ликвидировано.

Чтобы никому неповадно было со-
рить, где попало, будем на правлении
поднимать вопрос об организации са-
нитарной точки – с контейнерами для
сухого и влажного мусора, с уборной из
синего пластика, как в парке ставят. В
этом случае претензии к «Веге» даже у
самых яростных любителей чистоты от-
падут навсегда.

По письму работала
Вероника Лозовая

В целях оптимизации организа-
ции дорожного движения грузового
транспорта в городе Люберцы, на ос-
новании Постановления Правитель-
ства Московской области от
12.07.2010 № 540/29 «О мерах по
улучшению организации дорожного
движения в городском поселении
Люберцы Люберецкого муниципаль-
ного района Московской области»,
которым изменена с 01.08.2010 года
в период времени с 7:00 до 22:00 ча-
сов организация дорожного движения

Изменения в движении грузового автомобильного
транспорта в городе Люберцы

грузовых автомобилей с разрешен-
ной максимальной массой более 3,5
тонн по автомобильным дорогам
«Москва-Жуковский» на участке км
17,6 – км 22,9 (Октябрьский про-
спект), «Москва-Жуковский» - станция
Люберцы (улица Красная) и улице
Смирновской, находящихся в облас-
тной собственности.

На основании указанного выше
Постановления, администрацией
города   Люберцы  издано  Постанов-
ление от 17.03.2011   № 278-ПА  «Об

обустройстве автомобильных дорог
города Люберцы дорожными знака-
ми», которым с 15 мая 2011 года  из-
меняется организация  движения
грузовых автомобилей с разрешен-
ной максимальной массой более 3,5
тонн в период времени с 7:00 до
22:00 часов по автомобильным до-
рогам общего пользования, находя-
щихся в муниципальной собственно-
сти города Люберцы, в соответствии
с установленными дорожными зна-
ками.

В 3-х продовольственных магази-
нах: «Пятерочка» на ул. Попова, «Про-
дукты-24 часа» на ул. Митрофанова , д.
13 а, «АТАК» на ул. Инициативная, д.38
на прилавках оказались продукты с ис-
тёкшим сроком годности.

Акция продолжается! Убедитель-
ная просьба к руководителям продо-
вольственных  магазинов не допускать
нарушений в сроках реализации това-

Люберецкое городское отделение
общественной организации «Стар-
шее поколение» с декабря 2010 года
проводит акцию «Обменяй просро-
ченный продукт, купленный в
магазине, на свежий бесплатно». В
период проведения данной акции с
руководством  каждого магазина
заключалось соглашение, по кото-
рому магазин обязан по первому
требованию  покупателя совершить
обмен.  В период проведения  дан-
ной акции были посещены 20 торго-
вых предприятий.

ров, а на нарушения, выявленные пред-
ставителями общественной организа-
ции  «Старшее поколение» незамедли-
тельно реагировать.

С.Ф. Зенина,
Председатель  Люберецкого

городского  отделения  общественной
организации

«Старшее поколение»

Просроченный продукт −
на свежий бесплатно

Помним о прошлом,
верим

в будущее! На днях председатель Комитета по
физической культуре, спорту и
туризму Люберецкого района Сергей
Долгов был награжден юбилейной
медалью «200 лет внутренним войс-
кам МВД России». Уже 8 лет подряд
он оказывает активную гуманитарную
поддержку 46-й бригаде особого
назначения внутренних войск РФ в
Грозном, над которой шефствует
Люберецкий район.

За последние пару месяцев в адрес
городской и районной администра-
ции поступило огромное количество
жалоб на безобразное содержание
городских территорий и дорог,
находящихся в ведении ОКБ «Лю-
берцы». В результате чего был
уволен директор этой организации
Андрей Кокурин, не продержавший-
ся на своем посту и года.
Справедливости ради стоит сказать,
что Кокурину досталось непростое
хозяйство - без нормативной базы и
с грандиозными долгами.
Первоначальные цели и задачи ОКБ
«Люберцы» впечатляли своим разма-
хом: новый штат квалифициованных
и опытных сотрудников, четкое
определение границ деятельности
предприятия с одновременным
устранением проблемы «ничейных
территорий», централизизованное
решение вопроса с вывозом мусора
из города Люберцы, контроль за
работой дорожных служб и т.д.
Но при этом главной проблемой в
работе ОКБ стало отсутствие какой-
либо техники, из-за чего большую
часть работ приходилось выполнять
вручную.
С 10 мая руководителем МУ ОКБ
«Люберцы» назначен Алексей
Андреев - бывший директор Ново-
Люберецкого кладбища.

Несмотря на то, что статистика
преступлений на прошлой неделе не
поражала цифрами (на территории
района было совершено 91 преступ-
ление, 22 из которых раскрыто по
горячим следам), некоторые проис-
шествия были достойны сценария в
жанре экшн.
Промышлявшая в Томилине банда
барсеточников грузинского проис-
хождения предприняла попытку
ограбить местного жителя прямо на
улице. Но мужчина не растерялся -
бросился на капот пытавшейся уехать
бандитской машины. Смелый томили-
нец задержал преступников и вызвал
полицию. Бандиты пытались скрыть-
ся, в результате чего началась настоя-
щая гонка с преследованиями -
люберецкие полисмены догоняли
машину с барсеточниками до улицы
Юных Ленинцев в Москве. 8 раз по
машине стреляли. Но бандитам
удалось скрыться.
История могла бы иметь печальный
конец, если бы в тот же день в
столичную больницу не обратился
пациент с огнестрельной раной. Его
тут же опознали и люберецкие
полицейские, и сам потерпевший.
Бандита перевели в Красковскую
больницу и выставили патруль.
Ведется следствие.

Фоторепортаж

Резонанс

Внимание!



4.pdf
5.00 Новости.
5.05 Доброе утро.
9.00 Новости.
9.20 Контрольная

закупка.
9.50 Жить здорово!
11.00 «ЖКХ».
12.00 Новости.
12.20 Модный приговор.
13.20 Детективы.
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.00 Новости.
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «Обручальное

кольцо».
16.50 Федеральный

судья.
18.00 Вечерние новости.
18.15 Т/с «След».
18.55 Давай поженимся!
19.55 Пусть говорят.
21.00 Время.
21.30 Т/с «Выхожу тебя

искать».
23.30 Ночные новости.
23.50 Т/с «Следствие по

телу».
0.40 Х/ф «Люди Икс».
2.35 Х/ф «Парк культуры

и отдыха».
3.00 Новости.
3.05 Х/ф «Парк культуры

и отдыха».

5.00 Утро России.
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом главном»
11.00 Вести.
11.30 Местное время.

Вести-Москва.
11.50 «Маршал Жуков

против бандитов
Одессы. Правда о
«Ликвидации».

12.50 «Кулагин и партне-
ры»

14.00 Вести.
14.30 Местное время.

Вести-Москва.
14.50 Вести. Дежурная

часть.
15.05 Т/с «Ефросинья.

Продолжение».
16.00 Вести.
16.30 Местное время.

Вести-Москва.
16.50 Т/с «Все к лучше-

му».
17.55 Т/с «Институт

благородных
девиц».

18.55 «Прямой эфир».
20.00 Вести.
20.30 Местное время.

Вести.
20.50 Спокойной ночи,

малыши!
21.00 Т/с «Крутые

берега».
23.15 «Городок».
0.10 Вести +.
0.30 «Профилактика».
1.40 Х/ф «Пристрели

луну».
4.15 Городок.
4.45 Вести. Дежурная

часть.

6.00 Настроение.
7.30 Настроение.
8.25 М/ф Мультпарад.
8.55 Х/ф «Петровка, 38»
10.40 Д/ф «Василий

Лановой. Есть
такая профес-
сия...»

11.30 События.
11.45 Постскриптум.
12.55 Детективные

истории.
13.25 В центре событий.
14.30 События.
14.45 Деловая Москва.
15.10 Петровка, 38.
16.30 «Врачи».
17.30 События.
17.50 Петровка, 38.
19.50 События.
19.55 Порядок действий.
20.30 События.
21.00 Х/ф «Лилии для

Лилии».
23.00 Линия защиты.
23.50 События. 25-й час.
0.25 Футбольный центр.
0.55 Д/ф «В ожидании

конца света».
1.45 Т/с «Мисс Марпл

Агаты Кристи».
3.40 Т/с «Чисто англий-

ское убийство».
5.25 «Звезды московс-

кого спорта».

4.55 НТВ утром.
8.30 Следствие вели...

5.00 Новости.
5.05 Доброе утро.
9.00 Новости.
9.20 Контрольная

закупка.
9.50 Жить здорово!
11.00 «ЖКХ».
12.00 Новости.
12.20 Модный приговор.
13.20 Детективы.
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.00 Новости.
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «Обручальное

кольцо».
16.50 Федеральный

судья.
18.00 Вечерние новости.
18.15 Т/с «След».
18.55 Давай поженимся!
19.55 Пусть говорят.
21.00 Время.
21.30 Т/с «Выхожу тебя

искать».
22.30 «Свидетели».
23.30 Ночные новости.
23.50 На ночь глядя.
0.45 Х/ф «Правда о

кошках и собаках».
2.35 Х/ф «Озеро

страха-2».
3.00 Новости.
3.05 Х/ф «Озеро

страха-2».
4.20 Хочу знать.

5.00 Утро России.
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав-

ном».
11.00 Вести.
11.30 Местное время.

Вести-Москва.
11.50 «Алексей Маресь-

ев. Судьба настоя-
щего человека».

12.50 «Кулагин и партне-
ры».

14.00 Вести.
14.30 Местное время.

Вести-Москва.
14.50 Вести. Дежурная

часть.
15.05 Т/с «Ефросинья.

Продолжение».
16.00 Вести.
16.30 Местное время.

Вести-Москва.
16.50 Т/с «Все к лучше-

му».
17.55 Т/с «Институт

благородных
девиц».

18.55 «Прямой эфир».
20.00 Вести.
20.30 Местное время.

Вести.
20.50 Спокойной ночи,

малыши!
21.00 Т/с «Крутые

берега».
23.05 Вести +.
23.25 «Березка».

Капитализм из-под
полы».

0.20 «Профилактика».
1.25 Горячая десятка.
2.40 Честный детектив.
3.15 Т/с «Закон и

порядок».
4.10 Городок.

6.00 Настроение.
7.30 Настроение.
8.25 Х/ф «Без права на

ошибку».
10.05 Х/ф «Мой личный

враг».
11.30 События.
11.45 Х/ф «Мой личный

враг».
14.30 События.
14.45 Деловая Москва.
15.10 Петровка, 38.
16.30 «Врачи».
17.30 События.
17.50 Петровка, 38.
19.50 События.
19.55 Спецрепортаж.
20.30 События.
21.05 Х/ф «Подводные

камни».
22.55 Д/ф «След Зверя».
23.50 События. 25-й час.
0.25 Х/ф «Оперативная

разработка».
2.15 Х/ф «Как вас

теперь назы-
вать?..»

4.20 Линия защиты.
5.05 Д/ф «Остановите

Андрейченко!»

4.55 НТВ утром.
8.30 Очная ставка.
9.30 Чрезвычайное

происшествие.

5.00 Новости.
5.05 Доброе утро.
9.00 Новости.
9.20 Контрольная

закупка.
9.50 Жить здорово!
11.00 «ЖКХ».
12.00 Новости.
12.20 Детективы.
13.00 Пресс-конферен-

ция Президента
Российской
Федерации
Дмитрия Медведе-
ва. Прямая
трансляция.
По окончании -
Новости.

15.25 Хочу знать.
15.50 Т/с «Обручальное

кольцо».
16.50 Федеральный

судья.
18.00 Вечерние новости.
18.15 Т/с «След».
18.55 Давай поженимся!
19.55 Пусть говорят.
21.00 Время.
21.30 Т/с «Выхожу тебя

искать».
22.30 Д/ф Среда

обитания. «Жулье у
моря».

23.30 Ночные новости.
23.50 Т/с «Белый

воротничок».
0.45 Х/ф «Камера».
2.50 Х/ф «Мстители».
3.00 Новости.
3.05 Х/ф «Мстители».
4.30 Хочу знать.

5.00 Утро России.
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом главном».
11.00 Вести.
11.35 Местное время.

Вести-Москва.
11.55 «Звездная любовь

Виталия Соломи-
на».

13.00 Пресс-конферен-
ция Президента
Российской
Федерации
Дмитрия Медведе-
ва. Прямая
трансляция. По
окончании - Вести.

15.25 «Кулагин и партне-
ры».

16.00 Вести.
16.30 Местное время.

Вести-Москва.
16.50 Т/с «Все к лучше-

му».
17.55 Т/с «Институт

благородных
девиц».

18.55 «Прямой эфир».
20.00 Вести.
20.30 Местное время.

Вести.
20.50 Спокойной ночи,

малыши!
21.00 Т/с «Охраняемые

лица».
23.50 Вести +.
0.10 «Монолог в 4-х

частях. Станислав
Говорухин».

1.15 «Профилактика».
2.25 Х/ф «Анискин и

Фантомас».
3.50 Т/с «Закон и

порядок».
4.45 Вести. Дежурная

часть.

6.00 Настроение.
7.30 Настроение.
8.25 М/ф Мультпарад.
8.55 Х/ф «От зари до

зари».
10.55 Д/с «Доказатель-

ства вины».
11.30 События.
11.45 Х/ф «Единственная

дорога».
13.40 «Pro жизнь».
14.30 События.
14.45 Деловая Москва.
15.10 Петровка, 38.
16.30 «Врачи».
17.30 События.
17.50 Петровка, 38.
19.50 События.
19.55 Прогнозы.
20.30 События.
21.00 Х/ф «Двойная

фамилия».
22.50 «ТВ Цех».
23.45 События. 25-й час.
0.20 Х/ф «Убийство на

Ждановской».
1.55 Х/ф «Я, следова-

тель...»
3.40 Х/ф «Берегите

мужчин!»
5.10 Д/ф «В ожидании

конца света».

4.55 НТВ утром.
8.30 И снова здрав-

ствуйте!

5.00 Новости.
5.05 Доброе утро.
9.00 Новости.
9.20 Контрольная

закупка.
9.50 Жить здорово!
11.00 «ЖКХ».
12.00 Новости.
12.20 Модный приговор.
13.20 Детективы.
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.00 Новости.
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «Обручальное

кольцо».
16.50 Федеральный

судья.
18.00 Вечерние

новости.
18.15 Т/с «След».
18.55 Давай поженимся!
19.55 Пусть говорят.
21.00 Время.
21.30 Т/с «Выхожу тебя

искать».
22.30 Человек и закон.
23.30 Ночные новости.
23.50 Судите сами.
0.50 Х/ф «Зицпредседа-

тель».
2.50 Х/ф «Поворот не

туда: Тупик».
3.00 Новости.
3.05 Х/ф «Поворот не

туда: Тупик».

5.00 Утро России.
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав-

ном».
11.00 Вести.
11.30 Местное время.

Вести-Москва.
11.50 «Драма Ивана

Бровкина».
12.50 «Кулагин и партне-

ры».
14.00 Вести.
14.30 Местное время.

Вести-Москва.
14.50 Вести. Дежурная

часть.
15.05 Т/с «Ефросинья.

Продолжение».
16.00 Вести.
16.30 Местное время.

Вести-Москва.
16.50 Т/с «Все к лучше-

му».
17.55 Т/с «Институт

благородных
девиц».

18.55 «Прямой эфир».
20.00 Вести.
20.30 Местное время.

Вести.
20.50 Спокойной ночи,

малыши!
21.00 Т/с «Охраняемые

лица».
22.50 Поединок.
23.50 Вести +.
0.10 «Монолог в 4-х

частях. Станислав
Говорухин».

1.15 «Профилактика».
2.25 Х/ф «Анискин и

Фантомас».
3.50 Т/с «Закон и

порядок».

6.00 Настроение.
7.30 Настроение.
8.20 М/ф «Рики-Тикки-

Тави».
8.40 Х/ф «Как вас

теперь назы-
вать?..»

10.40 Д/ф «Сергей
Герасимов. Осень
патриарха».

11.30 События.
11.45 Х/ф «Воровка».
13.40 «Pro жизнь».
14.30 События.
14.45 Деловая Москва.
15.10 Петровка, 38.
16.30 «Врачи».
17.30 События.
17.50 Петровка, 38.
19.50 События.
19.55 Прогнозы.
20.30 События.
21.00 Х/ф «Малахоль-

ная».
23.00 Д/ф «Хочу быть

звездой».
23.50 События. 25-й час.
0.25 Х/ф «Джокер».
2.10 Х/ф «Двойная

фамилия».
4.05 Д/ф «Смертельный

десант».
4.55 Д/ф «Оккультизм в

Третьем Рейхе».

4.55 НТВ утром.
8.30 «Развод по-

русски».
9.30 Чрезвычайное

происшествие.

10.00 Сегодня.
10.20 Чрезвычайное

происшествие.
10.55 «До суда».
12.00 Суд присяжных.
13.00 Сегодня.
13.25 «Прокурорская

проверка».
14.40 Давайте

мириться!
15.30 Чрезвычайное

происшествие.
16.00 Сегодня.
16.30 Т/с «Возвращение

Мухтара-2».
18.30 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.30 Т/с «Бомбила».
23.15 Сегодня.
23.35 Д/ф «Настоящий

итальянец».
0.25 Кулинарный

поединок.
1.25 Т/с «Без следа».
2.20 Суд присяжных.
3.20 «До суда».
4.20 Чистосердечное

признание.

6.30 Евроньюс.
10.00 Новости культуры.
10.15 Главная роль.
10.30 Программа

передач.
10.40 Х/ф «Аталанта».
12.25 «Фантазия на

тему».
Т. Карсавина.

12.55 Д/с «100 величай-
ших открытий».

13.40 Мой Эрмитаж.
14.05 Х/ф «Угрюм-река».
15.30 Новости

культуры.
Детский сеанс.
15.40 М/с «Приключения

капитана Врунге-
ля».

16.00 М/ф «Вершки и
корешки».

16.10 Т/с «Девочка из
океана».

16.35 Д/с «Полосатые
братья - банда
мангустов».

17.05 Д/с «Маленькие
капитаны».

17.35 Д/ф «О. Генри».
17.45 «Мировая элита

русской фортепи-
анной школы».

18.40 Д/с «100 величай-
ших открытий».

19.30 Новости
культуры.

19.45 Главная роль.
20.05 Власть факта.
20.45 Д/ф «Его Голгофа.

Николай Вавилов».
21.10 Aсademia.
21.55 Д/ф «Река жизни.

Валентин Распу-
тин».

23.30 Новости
культуры.

23.55 Х/ф «Зина-Зинуля»
1.20 Р. Штраус. Сюита

вальсов из оперы
«Кавалер розы».

1.50 Программа
передач.

1.55 Aсademia.
2.45 Д/ф «Уильям

Гершель».
2.50 Программа

передач.

6.30 Непридуманные
истории.

7.00 «Одна за всех».
7.30 «Джейми: обед за

30 минут».
8.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
9.00 Т/с «Врачебная

тайна».
10.00 Дела семейные.
11.00 Спросите

повара.
12.00 Д/с «Моя правда».
14.00 Х/ф «Лера».
16.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
17.00 Т/с «Пан или

пропал».
18.00 «Скажи, что не

так?!»
18.30 Д/с «Моя правда».
19.30 «Одна за всех».
20.00 Т/с «На пути к

сердцу».
21.00 Д/с «Русские жёны»
22.00 Т/с «Доктор Хаус».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Восемь дней

надежды».
1.00 Х/ф «Размолвка».
3.40 «Скажи, что не

так?!»
4.40 Т/с «Лалола».
5.30 Музыка

на «Домашнем».

9.30 Чрезвычайное
происшествие.

10.00 Сегодня.
10.20 Живут же люди!
10.55 «До суда».
12.00 Суд присяжных.
13.00 Сегодня.
13.25 «Прокурорская

проверка».
14.40 Давайте мириться!
15.30 Чрезвычайное

происшествие.
16.00 Сегодня.
16.30 Т/с «Возвращение

Мухтара-2».
18.30 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.30 Т/с «Бомбила».
22.30 Футбол. Лига

Европы УЕФА.
Финал. «Порту» -
«Брага». Прямая
трансляция.

1.15 Квартирный
вопрос.

2.15 Х/ф «Месть».
4.05 «До суда».

6.30 Евроньюс.
10.00 Новости

культуры.
10.15 Главная роль.
10.30 Программа

передач.
10.40 Х/ф «Потому что

ты моя».
12.30 Д/ф «Хранители

Мелихова».
12.55 Д/с «100 величай-

ших открытий».
13.40 Легенды Царского

Села.
14.05 Х/ф «Угрюм-река».
15.30 Новости

культуры.
Детский сеанс.
15.40 М/с «Приключения

капитана Врунге-
ля».

16.00 М/ф «Кораблик».
16.10 Т/с «Девочка из

океана».
16.35 Д/с «Полосатые

братья - банда
мангустов».

17.05 Д/с «Маленькие
капитаны».

17.30 Д/ф «Сантьяго-
де-Куба. Крепость
Эль Моро и
революция».

17.45 «Мировая элита
русской фортепи-
анной школы».

18.40 Д/с «100 величай-
ших открытий».

19.30 Новости
культуры.

19.45 Главная роль.
20.05 «Абсолютный

слух».
20.45 Генералы в

штатском.
21.10 Aсademia.
21.55 Д/ф «Река жизни.

Валентин
Распутин».

23.30 Новости
культуры.

23.55 Х/ф «Человек на
своем месте».

1.30 Музыкальный
момент.

1.50 Программа
передач.

1.55 Aсademia.
2.45 Д/ф «Лао-цзы».
2.50 Программа

передач.

6.30 Непридуманные
истории.

7.00 «Одна за всех».
7.30 «Джейми: обед за

30 минут».
8.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
9.00 Т/с «Врачебная

тайна».
10.00 Дела семейные.
11.00 Спросите повара.
12.00 Д/ф «Модные

диктаторы».
13.00 Женская форма.
14.00 Х/ф «Грехи наши».
15.45 Вкусы мира.
16.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
17.00 Т/с «Пан или

пропал».
18.00 «Скажи, что не

так?!»
18.30 Д/с «Моя правда».
19.30 «Одна за всех».
20.00 Т/с «На пути к

сердцу».
21.00 Д/с «Русские

жёны».
22.00 Т/с «Доктор

Хаус».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Разные

судьбы».
1.30 Т/с «Предатель-

ство».
3.20 «Скажи, что не

так?!»
4.20 Т/с «Лалола».
5.25 Музыка

на «Домашнем».

9.30 Чрезвычайное
происшествие.

10.00 Сегодня.
10.20 Чрезвычайное

происшествие.
10.55 «До суда».
12.00 Суд присяжных.
13.00 Сегодня.
13.25 «Прокурорская

проверка».
14.40 Давайте

мириться!
15.30 Чрезвычайное

происшествие.
16.00 Сегодня.
16.30 Т/с «Возвращение

Мухтара-2».
18.30 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.30 Т/с «Бомбила».
23.15 Сегодня.
23.35 Честный

понедельник.
0.25 «Школа

злословия».
1.10 Главная дорога.
1.45 Суд присяжных.
2.45 «До суда».
3.45 «Прокурорская

проверка».

7.00 Евроньюс.
10.00 Новости

культуры.
10.15 Кто там...
10.40 Программа

передач.
10.50 Х/ф «Без солнца».
12.35 Д/ф «Береста-

берёста».
12.50 Линия жизни.
13.45 Телеспектакль

«Дома вдовца».
15.30 Новости культуры.
Детский сеанс.
15.40 М/с «Приключения

капитана
Врунгеля».

16.10 Т/с «Девочка
из океана».

16.35 Д/с «Полосатые
братья - банда
мангустов».

17.05 Д/с «Маленькие
капитаны».

17.35 Д/ф «Аркадские
пастухи» Никола
Пуссена».

17.45 «Мировая элита
русской
фортепианной
школы».

18.40 Д/с «100 величай-
ших открытий».

19.30 Новости культуры.
19.45 Главная роль.
20.05 Сати. Нескучная

классика...
20.45 Острова.
21.25 Aсademia.
22.15 Тем временем.
23.00 Кто мы?
23.30 Новости

культуры.
23.55 Х/ф «Премия».
1.25 Pro memoria.
1.35 Программа

передач.
1.40 Aсademia.
2.25 Музыкальный

момент.
2.50 Программа

передач.

6.30 Непридуманные
истории.

7.00 «Одна за всех».
7.30 «Джейми: обед за

30 минут».
8.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
9.00 Т/с «Врачебная

тайна».
10.00 Дела семейные.
11.00 Спросите

повара.
12.00 Х/ф «Как в старом

детективе».
16.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
17.00 Т/с «Пан или

пропал».
18.00 «Скажи,

что не так?!»
18.30 Д/с «Моя правда».
19.30 «Одна за всех».
20.00 Т/с «На пути к

сердцу».
21.00 Д/с «Русские

жёны».
22.00 Т/с «Доктор

Хаус».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Впервые

замужем».
1.25 Т/с «Предатель-

ство».
3.15 «Скажи, что не

так?!»
4.15 Т/с «Лалола».
5.10 Музыка на «До-

машнем».

Понедельник, 16 мая Четверг,Среда, 18 маяВторник, 17 мая
4 ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА       № 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г. ПРОГРАММА TV



5.pdf
5.00 Новости.
5.05 Доброе

утро.
9.00 Новости.
9.20 Контрольная

закупка.
9.50 Жить

здорово!
11.00 «ЖКХ».
12.00 Новости.
12.20 Модный

приговор.
13.20 Детективы.
14.00 Другие новости.
14.20 Понять.

Простить.
15.00 Новости.
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «Обручальное

кольцо».
16.50 Жди меня.
18.00 Вечерние

новости.
18.20 «Поле чудес».
19.10 Давай

поженимся!
20.00 Пусть говорят.
21.00 Время.
21.30 «ДОстояние

РЕспублики:
Максим
Дунаевский».

23.45 Х/ф «Душка».
3.15 Х/ф «451 градус

по Фаренгейту».

5.00 Утро России.
9.05 Мусульмане.
9.15 «С новым домом!»
10.10  «О самом

главном»
11.00 Вести.
11.30 Местное время.

Вести-Москва.
11.50 Мой серебряный

шар.
12.50 «Кулагин

и партнеры».
14.00 Вести.
14.30 Местное

время.
Вести-Москва.

14.50 Вести. Дежурная
часть.

15.05 Т/с «Ефросинья.
Продолжение».

16.00 Вести.
16.30 Местное время.

Вести-Москва.
16.50 Т/с «Все

к лучшему».
17.55 Т/с «Институт

благородных
девиц».

20.00 Вести.
20.30 Местное время.

Вести.
20.50 Спокойной ночи,

малыши!
21.00 «Фактор А».
22.30 Концерт

Л. Фабиан
и И. Крутого из
Государственного
Кремлёвского
Дворца.

0.30 Х/ф «Любовник».
2.40 Х/ф «Молчаливый

странник».
4.35 Городок.

6.00 Настроение.
7.30 Настроение.
8.25 Х/ф «Тайна

записной
книжки».

9.55 Х/ф «Берегите
мужчин!»

11.30 События.
11.45 Х/ф «Сладкая

женщина».
13.40 «Pro жизнь».
14.30 События.
14.45 Деловая

Москва.
15.10 Петровка, 38.
16.30 «Врачи».
17.30 События.
17.50 Петровка, 38.
19.50 События.
19.55 Прогнозы.
20.30 События.
21.00 Х/ф «Руд и Сэм».
22.55 «Народ хочет

знать».
0.00 События.

25-й час.
0.35 Х/ф «Огарёва, 6».
2.15 Х/ф «Подводные

камни».
4.05 Д/ф «Полный

улёт!»

5.30 Х/ф «Трын-трава».
6.00 Новости.
6.10 Х/ф «Трын-трава».
7.20 Играй, гармонь

любимая!
8.10 Дисней-клуб.
9.00 Умницы и умники.
9.40 Слово пастыря.
10.00 Новости.
10.15 Смак.
10.50 «Вкус жизни».
12.00 Новости.
12.15 Д/ф Среда

обитания. «Быто-
вая «химия».

13.20 «Мой отец -
академик Сахаров».

14.20 Х/ф «По ту сторону
волков».

18.05 Кто хочет стать
миллионером?

19.10 Х/ф «Взрослая
дочь, или Тест на...»

21.00 Время.
21.15 «Фабрика звезд.

Возвращение».
23.25 Прожекторперис-

хилтон.
0.00 Х/ф «Мне бы в

небо».
2.00 Х/ф «Черная

вдова».
3.55 Х/ф «Опека».
5.30 Хочу знать.

5.05 Х/ф «Пропавшие
среди живых».

6.45 Вся Россия.
6.55 «Сельское утро».
7.25 Диалоги о животных
8.00 Вести.
8.10 Местное время.

Вести-Москва.
8.20 Военная програм-

ма.
8.50 Субботник.
9.30 Городок.
10.05 «Исключительно

наука. Никакой
политики. Андрей
Сахаров».

11.00 Вести.
11.10 Местное время.

Вести-Москва.
11.20 Вести. Дежурная

часть.
11.50 Честный детектив.
12.20 Т/с «Вера, Надеж-

да, Любовь».
14.00 Вести.
14.20 Местное время.

Вести-Москва.
14.30 Т/с «Вера, Надеж-

да, Любовь».
16.15 Субботний вечер.
18.10 Шоу «Десять

миллионов».
19.10 Х/ф «Я дождусь...»
20.00 Вести в субботу.
20.40 Х/ф «Я дождусь...»
23.40 «Девчата».
0.20 Х/ф «Ромео

должен умереть».
2.40 Х/ф «Пивной бум».
4.25 Городок.

4.40 Х/ф «Руд и Сэм».
6.35 Марш-бросок.
7.05 М/ф Мультпарад.
7.40 АБВГДейка.
8.05 День аиста.
8.30 Православная

энциклопедия.
9.45 М/ф «Паровозик из

Ромашково».
9.55 Х/ф «Похищение

«Савойи».
11.30 События.
11.50 Городское собра-

ние.
12.35 Сто вопросов

взрослому.
13.15 «Клуб юмора».
14.05 Х/ф «Огарёва, 6».
15.55 «Таланты и

поклонники».
О. Янковский.

17.30 События.
17.45 Петровка, 38.
19.00 События.
19.10 Т/с «Чисто англий-

ское убийство».
21.00 Постскриптум.
22.10 Х/ф «Любовь под

грифом «Совер-
шенно секретно».

0.10 События.
0.30 Х/ф «Первый

рыцарь».
3.00 Х/ф «Малахольная»
5.00 Д/ф «Атлантида в

Андах».

6.00 Новости.
6.10 Х/ф «Инспектор

уголовного
розыска».

7.50 Армейский
магазин.

8.20 Дисней-клуб.
9.10 Здоровье.
10.00 Новости.
10.15 Непутевые

заметки.
10.30 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.00 Новости.
12.20 «Кумиры. Николай

Олялин».
13.25 Х/ф «Мировой

парень».
15.00 «Главная роль для

любимой актрисы».
16.00 Х/ф «Еще раз про

любовь».
17.50 Минута славы.
21.00 Воскресное

«Время».
22.00 «Большая разница»
23.00 «Познер».
0.05 Тихий дом.
0.35 Х/ф «Разомкнутые

объятия».
2.55 Х/ф «Зомби по

имени Шон».

5.00 Х/ф «Земля
Санникова».

6.40 Сам себе режиссер
7.30 Смехопанорама.
8.00 Утренняя почта.
8.40 Сто к одному.
9.25 «Города и Веси».
10.20 Местное время.

Вести-Москва.
Неделя в городе.

11.00 Вести.
11.10 «С новым домом!»

Идеи для вас.
11.25 Т/с «Вера, Надеж-

да, Любовь».
14.00 Вести.
14.20 Местное время.

Вести-Москва.
14.30 Т/с «Вера, Надеж-

да, Любовь».
15.55 Смеяться разре-

шается.
17.55 Х/ф «По следу

Феникса».
20.00 Вести недели.
21.05 Т/с «Достоевский».
23.05 Специальный

корреспондент.
0.05 Х/ф «Зодиак».
3.20 М/ф «Смертельная

битва: путеше-
ствие начинается».

4.05 Городок.

6.00 Х/ф «Маленький
Николя».

7.25 М/ф Мультпарад.
7.50 Фактор жизни.
8.20 Крестьянская

застава.
9.45 Наши любимые

животные.
10.15 Смех с доставкой

на дом.
10.55 Барышня и

кулинар.
11.30 События.
11.50 Д/ф «Георгий

Вицин. Отшельник»
12.40 Х/ф «Запасной

игрок».
14.20 Приглашает

Б. Ноткин.
14.50 Московская

неделя.
16.15 Тайны нашего кино
16.50 Х/ф «Пороки и их

поклонники».
21.00 В центре событий.
22.00 Т/с «Мисс Марпл

Агаты Кристи».
23.55 События.
0.15 «Временно

доступен».
1.15 Х/ф «Откройте,

полиция!-2».

4.55 НТВ утром.
8.30 История

всероссийского
обмана.
Выход есть!

9.30 Чрезвычайное
происшествие.

10.00 Сегодня.
10.20 Спасатели.
10.55 «До суда».
12.00 Суд

присяжных.
13.00 Сегодня.
13.30 «Суд

присяжных.
15.30 Чрезвычайное

происшествие.
16.00 Сегодня.
16.30 Т/с «Возвращение

Мухтара-2».
18.30 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.30 Следствие

вели...
20.30 Чрезвычайное

происшествие.
20.55 «НТВшники».

Арена острых
дискуссий.

22.00 Х/ф «Беглецы».
23.55 Х/ф «Вне закона».
2.00 Суд присяжных.
3.00 «До суда».
4.00 «Прокурорская

проверка».

6.30 Евроньюс.
10.00 Новости

культуры.
10.15 Главная роль.
10.30 Программа

передач.
10.40 Х/ф «Удивительный

мир братьев
Гримм».

12.55 Д/с «100 величай-
ших открытий».

13.40 Письма
из провинции.

14.05 Х/ф «Угрюм-река».
15.20 Д/ф «Абулькасим

Фирдоуси».
15.30 Новости культуры .
Детский сеанс.
15.40 В музей - без

поводка.
15.50 М/ф «Просто так»,

«Сказка о белой
льдинке».

16.05 «За семью
печатями».

16.35 Д/с «Полосатые
братья - банда
мангустов».

17.05 Кто мы?
17.30 Д/ф «Куфу -

обиталище
Конфуция».

17.50 Билет
в Большой.

18.30 Д/ф «Музыка для
магараджей».

19.30 Новости культуры.
19.45 Смехоностальгия.

Спартак Мишулин.
20.15 Х/ф «Мы, нижепод-

писавшиеся».
22.35 Линия

жизни.
23.30 Новости культуры.
23.50 «Пресс-клуб ХХI».
0.45 Кто там...
1.10 «Искатели».
1.55 Д/ф «Музыка для

магараджей».
2.50 Программа

передач.

6.30 Непридуманные
истории.

7.00 «Одна з
а всех».

7.30 «Дело
Астахова».

10.30 Т/с «Украсть у...»
18.10 «Одна за всех».
18.30 Д/с «Моя правда».
19.30 Х/ф «Слушая

тишину».
21.30 Д/с «Русские

жёны».
22.30 «Одна за всех».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Ко мне,

Мухтар!»
1.05 Т/с «Предатель-

ство».
2.55 «Скажи, что не

так?!»
3.55 Т/с «Лалола».
5.45 Музыка

на «Домашнем».

5.10 Т/с «Холм одного
дерева-7».

6.55 М/ф «Дюймовочка»
7.25 Смотр.
8.00 Сегодня.
8.20 Лотерея «Золотой

ключ».
8.45 «Медицинские

тайны».
9.20 «Внимание:

розыск!» с Ириной
Волк.

10.00 Сегодня.
10.20 Главная дорога.
10.55 Кулинарный

поединок.
12.00 Квартирный

вопрос.
13.00 Сегодня.
13.20 Т/с «Знаки судьбы-

2».
15.05 «Своя игра».
16.00 Сегодня.
16.20 «Развод по-

русски».
17.20 Очная ставка.
18.20 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.25 Профессия -

репортер.
19.55 Программа

максимум.
21.00 Русские сенсации.
21.55 Ты не поверишь!
22.50 «Последнее

слово».
23.55 Нереальная

политика.
0.25 Х/ф «Сфера».
3.05 Х/ф «Любимец

Нового Орлеана».

6.30 Евроньюс.
10.00 Программа

передач.
10.10 Библейский сюжет.
10.40 Х/ф «На семи

ветрах».
12.20 «Личное время».
12.50 Д/ф «Куфу -

обиталище
Конфуция».

Детский сеанс.
13.05 Х/ф «Веселое

волшебство».
14.10 М/ф «Остров

ошибок».
14.35 Заметки натурали-

ста.
15.05 «Очевидное -

невероятное».
15.35 Игры классиков

с Р. Виктюком.
16.35 «Острова».
17.15 Х/ф «В одну

единственную
жизнь».

18.25 «Искатели».
19.10 Романтика

романса.
20.05 Д/ф «Нострадамус

- шарлатан или
пророк?»

21.35 Спектакль «Дя-
дюшкин сон».

0.15 Х/ф «Один -
одинокое число».

1.50 Программа
передач.

1.55 «Личное время».
2.25 «Обыкновенный

концерт с Эдуар-
дом Эфировым».

2.50 Программа
передач.

6.30 «Одна
за всех».

7.00 «Одна
за всех».

7.30 Х/ф «Золотые
рога»

8.50 Дачные истории.
9.20 Х/ф «Даурия».
12.50 «Одна за всех».
13.30 Свадебное платье.
14.00 Спросите повара.
15.00 Женская форма.
16.00 Х/ф «Аферисты».
18.00 Т/с «Она написала

убийство».
19.00 Х/ф «Исчезновение»
21.00 Т/с «Тюдоры».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «По данным

уголовного
розыска».

0.55 Т/с «Предатель-
ство»

2.45 «Скажи, что не
так?!»

3.45 Т/с «Лалола».
5.35 Музыка на «До-

машнем».

3.20 Х/ф «Тайна
записной книжки».

4.55 Д/ф «Год без лета».

5.05 Т/с «Холм одного
дерева-7».

6.45 М/ф «Конек-
Горбунок».

8.00 Сегодня.
8.15 Лотерея «Русское

лото».
8.45 Их нравы.
9.25 Едим дома.
10.00 Сегодня.
10.20 «Первая передача»
10.50 Пир на весь мир.
12.00 Дачный ответ.
13.00 Сегодня.
13.20 Т/с «Знаки судьбы-

2»
15.05 «Своя игра».
16.00 Сегодня.
16.20 История всерос-

сийского обмана.
Выход есть!

17.20 И снова здрав-
ствуйте!

18.20 Чрезвычайное
происшествие.

19.00 Сегодня.
20.00 Чистосердечное

признание.
20.50 «Центральное

телевидение».
22.00 Т/с «Глухарь».
23.55 «Игра».
0.55 Авиаторы.
1.30 Футбольная ночь.
2.00 Х/ф «Летняя

любовь»
3.55 «До суда».

6.30 Евроньюс.
10.00 Программа

передач.
10.10 «Обыкновенный

концерт с Эдуар-
дом Эфировым».

10.40 Х/ф «Машенька».
11.50 Легенды мирового

кино.
Детский сеанс.
12.20 М/ф «Приключения

волшебного
глобуса, или
Проделки ведьмы»,
«Храбрый олененок»

13.50 Д/с «Поиски ягуара
с Найджелом
Марвином».

14.35 Что делать?.
15.25 Опера «Самсон и

Далила».
17.50 Х/ф «Жили-были

старик со старухой»
20.00 Д/ф «Григорий

Чухрай. Верность
памяти солдата».

21.15 Дом актера.
22.00 Контекст.
22.40 Х/ф «Бал».
0.45 Джем-5.
1.50 Программа

передач.
1.55 Д/с «Поиски ягуара

с Найджелом
Марвином».

2.45 Д/ф «Вольтер».
2.50 Программа

передач.

6.30-7.30  «Одна за всех».
8.20 Х/ф «Раз, два -

горе не беда».
9.50 Х/ф «Дети поне-

дельника».
11.40 Х/ф «Знахарь».
14.20 Сладкие истории.
14.50 «Дело Астахова».
15.50 Х/ф «Мизери».
18.00 Т/с «Она написала

убийство».
19.00 Х/ф «Посторонний»
21.00 Т/с «Тюдоры».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Цветы от

победителей».
1.30     Т/с «Предательство»
3.15   «Скажи, что не так?!»
4.10 Т/с «Лалола».
6.00 Музыка

на «Домашнем».

Воскресенье, 22 маяСуббота, 21 маяПятница, 20 мая19 мая
10.00 Сегодня.
10.20 «В зоне особого

риска».
10.55 «До суда».
12.00 Суд присяжных.
13.00 Сегодня.
13.25 «Прокурорская

проверка».
14.40 Давайте мириться!
15.30 Чрезвычайное

происшествие.
16.00 Сегодня.
16.30 Т/с «Возвращение

Мухтара-2».
18.30 Чрезвычайное

происшествие.
19.00 Сегодня.
19.30 Т/с «Бомбила».
0.20 «Дело темное».
1.10 Дачный ответ.
2.15 Суд присяжных.
3.20 «До суда».
4.20 Чистосердечное

признание.

6.30 Евроньюс.
10.00 Новости культуры.
10.15 Главная роль.
10.30 Программа

передач.
10.40 Х/ф «Самая

подходящая
девушка».

12.25 Д/ф «Хор Жарова».
12.55 Д/с «100 величай-

ших открытий».
13.40 Третьяковка - дар

бесценный!
14.05 Х/ф «Угрюм-река».
15.10 Д/ф «Сантьяго-де-

Куба. Крепость Эль
Моро и револю-
ция».

15.30 Новости культуры.
Детский сеанс.
15.40 М/с «Приключения

капитана Врунгеля».
16.00 М/ф «Лиса и заяц».
16.10 Т/с «Девочка из

океана».
16.35 Д/с «Полосатые

братья - банда
мангустов».

17.05 Д/с «Маленькие
капитаны».

17.35 Д/ф «Дрезден и
Эльба. Саксонский
канал».

17.50 «Мировая элита
русской фортепи-
анной школы».

18.35 Д/ф «Франсиско
Гойя».

18.40 Д/с «100 величай-
ших открытий».

19.30 Новости культуры.
19.45 Главная роль.
20.05 Черные дыры.

Белые пятна.
20.45 «Больше, чем

любовь».
21.25 Aсademia.
22.10 Д/ф «Полтора

кота».
22.40 Культурная

революция.
23.30 Новости культуры.
23.55 Х/ф «Старые

стены».
1.30 Пять каприсов

Н. Паганини.
1.50 Программа

передач.
1.55 Aсademia.
2.45 Д/ф «Франц

Фердинанд».
2.50 Программа

передач.

6.30 Непридуманные
истории.

7.00 «Одна за всех».
7.30 «Джейми: обед за

30 минут».
8.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
9.00 Т/с «Врачебная

тайна».
10.00 Дела семейные.
11.00 Спросите повара.
12.00 Х/ф «Разные

судьбы».
14.00 Д/ф «Вдовы».
16.00 «По делам несо-

вершеннолетних».
17.00 Т/с «Пан или

пропал».
18.00 «Скажи, что не

так?!»
18.30 Д/с «Моя правда».
19.30 «Одна за всех».
20.00 Т/с «На пути к

сердцу».
21.00 Д/с «Русские

жёны».
22.00 Т/с «Доктор Хаус».
23.00 «Одна за всех».
23.30 Х/ф «Всё для вас».
1.10 Х/ф «Правосудие».
4.15 «Скажи, что не

так?!»
5.15 Музыка на «До-

машнем».

5

Реклама

№ 17 (1338)   Пятница,  13 мая 2011 г.        ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА


